
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.118 Quinta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO 052/2019-SRP 

Objeto: Contratação de Serviços de Administração, Gerenciamento e Con-
trole de Frota de Combustível, para atender as necessidades da Prefeitura, 
Fundos e Secretarias que compõe a esfera Administrativa Municipal. Vi-
gência: de 27/01/2020 à 27/01/2021. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 12.282.048/0001-
19. Contratado: Volus Tecnologia e Gestão de Benefícios Ltda, CNPJ n° 
03.817.702/0001-50. 
CONTRATO Nº 2020/004/CPL. Valor R$ 2.189.881,04. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Assistência So-
cial, CNPJ nº 15.127.231/0001-38; Contratado: Volus Tecnologia e Gestão 
de Benefícios Ltda, CNPJ n° 03.817.702/0001-50. 
CONTRATO Nº 2020/005-CPL. Valor R$ 1.025.293,66; Contratante: 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Administração, 
CNPJ nº 05.105.127/0001-99. Contratado: Volus Tecnologia e Gestão de 
Benefícios Ltda, CNPJ n° 03.817.702/0001-50. 
CONTRATO Nº 2020/006-CPL. Valor R$ 4.748.984.79; Contratante: 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação, 
CNPJ nº 21.763.283/0001-01; Contratado: Volus Tecnologia e Gestão de 
Benefícios Ltda, CNPJ n° 03.817.702/0001-50. CONTRATO Nº 2020/007/
CPL. Valor R$ 2.135.478,10. Data da assinatura: 27/01/2020. Alcides Eu-
frásio da Conceição Negão - Prefeito.

Protocolo: 523375

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL 50/0012020-PP-SRP-PMSBP

O Processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL 50/0012020 - PP - SRP 
- PMSBP OBJETO: AQUISIÇÃO DE ATAÚDES (URNA FUNERÁRIA), PARA 
ATENDER O CONTINGENTE DE FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁR-
BARA DO PARÁ QUE SE ENCONTRAM EM CONDIÇÕES DE VULNERABILIDA-
DE SOCIAL - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - ABERTO em: 06/02/2020 
ÀS 09:00h, foi declarada DESERTA.

Nilson Ferreira dos Santos
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 523441

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

AVISO DE REABERTURA 
DE LICITAÇÃO 

O município de Santa Maria do Pará, através da Prefeitura Municipal, tor-
na pública a reabertura do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-0001 - 
Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preço para futura Aquisição 
de Combustível e Derivados do Petróleo Para Atender a Demanda da Prefei-
tura, Secretarias e Fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa, para o dia 
27/02/2020 às 09h00. Maiores informações no Prédio da Prefeitura Munici-
pal de Santa Maria do Pará, Av. Santa Maria, nº 01, Praça da Matriz, Bairro 
Centro, CEP: 68.738-000 na cidade de Santa Maria do Pará/PA, no horário 
de 08h00 às 13h00 e nos sites http://santamaria.pa.gov.br/ e http://tcm.
pa.gov.br. Diana de Sousa Câmara Melo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 523444

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AUGUSTO CORRÊA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
TERMO DE POSSE

Aos cinco (05) dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte (2020) às nove 
horas (09h) no prédio do Poder Legislativo Municipal, situada na Rodovia 
PA/454, Km 8 S/n, bairro São Benedito, em sessão solene de posse da 
prefeita SUZANA CARVALHO LOBÃO, em cumprimento a Lei Orgânica do 
Município de Augusto Corrêa e o Regimento Interno da Câmara Municipal 
deste Município, após as formalidades legais e regimentais, a Senhora SU-
ZANA CARVALHO LOBÃO fez a afi rmação solene de bem servir o cargo o 
qual é investida neste momento, prestando em voz alta o seguinte com-
promisso: “Prometo, defender, e cumprir, as Constituições do Brasil e do 
Pará e a Lei Orgânica do Município, observar as leis e desempenhar com 
dignidade e dedicação o mandato, o bem geral do Município de Augusto 
Corrêa do Estado do Pará”. A seguir o Presidente da Câmara, José Carlos 
Amorim da Costa declarou empossada a Prefeita Municipal SUZANA CAR-
VALHO LOBÃO, inscrita no CPF sob o n° 048.576.232-34, RG 7190937, 
residente e domiciliada a Av. Beira Mar n° 22, Bairro São Miguel, Augusto 
Corrêa/PA. Para constar, eu Alessandra do Rosário, servidora designada, 
mandei lavrar o presente termo que depois foi lido em sessão solene, vai 
assinado pela Prefeita, Presidente da Câmara e pelos vereadores presen-
tes. Augusto Corrêa/PA, 05 de fevereiro de 2020. Suzana Carvalho Lobão; 
José Carlos Amorim da Costa    ; Niaris Nogueira Ferreira; Sebastião Siqueira 
Quadros; Antônio Maria Rabelo Marques; Jamerson Willam Alves da Costa; 
Lilian Reis Padilha; José Benedito Gonçalves Fernandes; Francisco Valério 
de Abrantes.

Protocolo: 523376

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA N° 053/2020-GAB/SEMED

A Secretária Municipal de Educação, Sra. Mara Regina Xavier Belo, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de 
janeiro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
da legislação vigente, atuar como fi scais titulares dos contratos celebra-
dos entre a Secretaria Municipal de Educação e Empresas Especializada 
na Publicação de Matérias Ofi ciais da Administração Pública, atendendo 
as necessidades da SEMED, conforme suas atribuições imediatas: Art. 2º 
- Vanderlei Silva Aguiar - Matrícula n° 85863 e Para fi scal substituto fi ca 
designada a seguinte servidora: Mariele Rosa Rodrigues De Sousa - Ma-
tricula nº 51359 Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
emissão, revogando-se as disposições em contrário. Mara Regina Xavier 
Belo - Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 523446

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 001/2020.  Objeto: Registro de meno-
res preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não pere-
cíveis para a Merenda Escolar, destinados aos alunos da Rede Municipal de 
Aveiro/PA (Conforme Termo de Referência). Tipo: Menor Preço por item. 
Data: 27/02/2020. Horário: 09h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 002/2020.  Objeto: Registro de Meno-
res Preços para Prestação de Serviços de Transporte Escolar Municipal para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Aveiro/
Pa. Tipo: Menor Preço por item. Data: 27/02/2020. Horário: 14h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 003/2020.  Objeto: Registro de preços 
para Aquisição de Combustíveis de Derivados de Petróleo para atender as 
demandas das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de 
Aveiro.  Tipo: Menor Preço por item. Data: 28/02/2020. Horário: 09h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 004/2020.  Objeto: Registro de meno-
res preços para aquisição de camisas personalizadas  para atender as de-
mandas dos Fundos e Secretarias Municipais da Prefeitura de Aveiro-Pará. 
Tipo: Menor Preço por item. Data: 28/02/2020. Horário: 11h.


